
第２４３号 令和元年1１月１日発行

【編集・発行】
　〒863-2171

　天草市佐伊津町２２５８
　　　佐伊津地区振興会

　ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ☎23-4402

佐伊津の大切な宝物「地下水」を守るために、風呂の残り湯を洗濯や掃除に使いましょう。

火災予防パトロールが 
         実施されます 

道ぶしんお疲れさまでした

■日 時 １１月１７日(日)９時３０分開会 

第１９回ふるさと祭りを 
      開催します！ 

    11月9日～15日、秋の火 

   災予防運動に合わせ、佐伊津 

   消防団の皆さんが、夜間パト 

   ロールを実施されます。 

    団員の皆様 お疲れ様です。             

 
 

 
本渡中学校ＰＴＡより 

≪資源物回収活動≫へ 

       ご協力のお願い 
 
日時：１１月４日(月)午前８時30分～ 
 
回収するもの：ビールびん(大びん)、 

ビールびんケース、一升びん(茶色、 

緑色、醤油びん）アルミ缶、新聞紙、 

チラシ、雑誌 
 
 

 【問い合わせ先】 

  本渡中学校 

  ☎23-4340 

子ども神輿で 祭りに参加  

 １０月２０日(日)子ども神輿で佐伊津町 

のお祭りに参加しました。 

 威勢のよい掛け声にあわせ元気よく神輿 

を担ぎ佐伊津神社へお参りしました。 

 だりっちゃ役員の皆 

様、神輿の準備や当日 

のお世話、大変お疲れ 

さまでした。                

  これから寒くなると火を使う 

  事が多くなります。        

火を消すまで、火の用心 !！  

今回は、各事業所様から提供いただいた賞品の 

抽選会を行ないます。多数ご来場ください。 

■場 所 コミュニティセンター及び横広場 

■内 容 ステージ発表､ バザー､ 作品展示 

     健康相談､遊びコーナー､餅投げ 

     お楽しみ抽選会など 

※詳細は、本日配布のチラシをご覧ください。 

     

 １０月１３日(日)の道ぶしんは、早 

朝より大変お疲れ様でした。 

 今回は、とても草が繫り道幅が狭く 

なっておりましたが、住民皆様のご協 

力のおかげで、佐伊津町の道路が見違 

えるようにきれいになりました。 

 どうもありがとうございました。 

高齢者交通安全教室を 

      実施しました！ 
 １０月1７日(木)、浜洲自治公民館において、 

高齢者の皆様を対象にした交通安全教室を開催 

しました。事故にあわないための服装や注意点 

など、ユーモア交えながらの説明に皆さん聞き 

入っておられました。 



 スポーツフェスタ時やコミュニティセンター利用時等の忘れ 

物をコミセンで預かっています。思い当たる方はコミュニティ 

センターまで連絡をお願いします。 

 忘れ物は、１２月末をもって処分させていただきます。 

・明 瀬区 明瀬 昭久 様（亡母  フジエ 様） 

１１月１０日（日） 花づくり教室 

   １７日（日） ふるさと祭り       

１２月１５日（日） まごころ弁当お届け 

   ２２日（日） ピカピカ大作戦 

  

 １０月６日（日）、さわやかな体育祭日和の中、佐伊津町町民

体育祭が開催され、各競技熱戦が繰り広げられました。  

 役員の方々や選手の皆さんの協力のおかげで、競技もスムーズ

に進行され予定どおり終了することが出来ました。ありがとうご

ざいました。 

 また、ご多忙の中にご臨席を賜りましたご来賓の皆様、前日そ 

して当日の早朝からご協力をいただきましたスポーツ振興会をは 

じめ、区長会、地域婦人会、交通安全協会、各地区体育推進員の 

皆様方に心から感謝申し上げます。 

 さらに、駐車場を利用させていただいた京まろん様並びにご芳 

志をお寄せいただきました多くの町民の皆様にお礼を申し上げま 

す。誠にありがとうございました。 

 なお大会結果は右のとおりです。 

☆佐伊津町町民体育祭 金ケ丘区優勝☆ 

          
  
 優勝 金ケ丘区    ７９点   
 ２位 旭町区     ７４点   
 ３位 洲の崎区    ７０点  
 ４位 町区      ６８点   
 ５位 宮口区     ６５点  
 ６位 松原区     ６４点  
 ７位 上在郷区    ６３点  

 ８位 三軒屋区    ６２点 
 ９位 ほんどの森区  ６２点 
１０位 元区      ６２点 

１１位 浜洲区     ５９点 
１２位 堀の内区    ５７点 
１３位 寺の尾区      ５５点 

１４位 明瀬区     ４１点 
１５位 下在郷区    ３２点 
 

  躍進賞  町区 
 

忘れ物をしてませんか？ 

 （１０月２１日受付分まで） 

＝大会結果＝ 

【優勝 金ケ丘区の皆さん】 

※同点時の順位判定は種目別 

順位の上位順位の数で判定。 

ふるさと応援寄附金 

熊本市 匿名希望 様 

 佐伊津地区振興会へふるさと応援寄附金をいただき

ました。地域活性化のために有効活用させていただき

ます。ありがとうございました。 

川西市 吉田 訓 様 
横浜市 緒方浩臣 様 ﾌﾞﾙｿﾞﾝｼﾞｬｹｯﾄ(ﾍﾞｰｼﾞｭ色系)､ｾｰﾀｰ(白色系)､手袋(ﾍﾞｰｼﾞｭ色系)､ 

ﾐｽﾞﾉｳｨﾝﾄﾞｼﾞｬｹｯﾄ子供用(黒色系)､ｸﾞﾛｰﾌﾞ(ｲｸﾞﾆｵ紺色系)､ｸﾞﾛｰ 

ﾌﾞ(ﾛｰﾘﾝｸﾞｽ茶色系)､春夏ｽﾄｰﾙ(薄青色系) ほか 

（主な忘れ物） 


